

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Tartu Loomemajanduskeskus

registrikood: 90011415

tänavanimi: Kalevi tn

maja number: 13

linn: Tartu linn, Tartu linn

vald: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihthumber: 51010

telefon: +372 5106865

e-posti aadress: kylli@lmk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Varud	13
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 9 Annetused ja toetused	15
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused	16
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 14 Tööjõukulud	17
Lisa 15 Seotud osapooled	17
Aruande allkirjad	18
Vandeauditori aruanne	19

Tegevusaruanne

Tartu Loomemajanduskeskus 2022. aastal

Tartu Loomemajanduskeskus on loomemajanduse arenduskeskus ja inkubaator, mille eesmärgiks on loomemajandusalase teadlikkuse tõstmine, ettevõtluse kasvu kiirendamine ning innovaatiliste ja kõrge lisandväärtusega loomemajanduse ettevõtete tekke toetamine Tartus ja Lõuna-Eestis. Tartu Loomemajanduskeskus on 2022. aasta lõpu seisuga tegutsenud 13 aastat.

INKUBATSIOON

• Inkubatsiooni ettevõtted

Tartu Loomemajanduskeskuse inkubatsioonis oli 2022. aastal 27 ettevõtet. Aasta jooksul lõppes leping 11 ettevõtte ja liitus 9 uut ettevõtet. LMK inkubatsioonis olid 2022. aastal ettevõtted :

Klotsivabrik OÜ, OÜ Jumalatar, Turdleht OÜ, Lillevoog OÜ, MTÜ Eesti Fotopärand, OÜ Sing Sale Pro, OÜ Silber Studio, MTÜ Kriimani külaselts, OÜ Metsaliis, Õ Stúdio OÜ, OÜ Nisuma,

Ateljee Mandil OÜ, Köömen MTÜ, Geomeetiline Loom OÜ, OÜ Kasvuhoone, Franzraver OÜ, Aparaat OÜ, ASILA OÜ, ILLIMOR OÜ, Me Knit OÜ, I.Allika Mood OÜ, Soixante OÜ, Scopus OÜ, OÜ Puudrinägu, BIBIX OÜ, Siret Ott Design OÜ, BIBZART OÜ.

• Mentorid

LMK-l oli 2022. aasta lõpu seisuga 9 lepingulist mentorit - Andres Kuusik, Triinu Pungits, Katrin Tegova, Kadri Ronk, Meelis Luht, Piret Vapajeva, Anna Gramberg, Signe Somelar-Erikson ja Mari Peetsalu. Mentorkohtumisi inkubantidega toimus 2022. aastal kokku 46 korda.

• Auhinnad

Tartu Linnavalitsuse ettevõtluskonkursil „Parim ettevõtja 2021“ tunnustati edukaimaks Tartu Loomemajanduskeskuses ettevõtte OÜ Klotsivabrik, kelle brand Amusantly on teinud läbimurde USA turule ja on saavutanud olulisi müüginumbreid Amazoni keskkonnas.

11. mail 2022 jagas LMK loovisiile. Uustulnuka aunimetuse sai [BIBZ STORE](#) ja Bibiana Aarma. Aasta teo tiitli sai sotsiaalne ettevõtte [Köömen](#) Dan Pritsi juhtimisel. Aasta eksportijaks nimetati parimate eksporditulemuste eest Anu Aun, kes veab ettevõtet Klotsivabrik ning kahte brändi [Amusantly](#) ja [Tubly](#). Aasta ettevõtte tiitli vääriliseks peeti [Õ Stüdiot](#).

• Podcast „Loomeka lood“

2022. aastal salvestati podcasti „Loomeka lood“ sarjas 7 saadet, külalisteks olid LMK inkubandid: Scopus Studio ja Kirke Leinatamm, BIBZ Store ja Bibiana Aarma, Redis ja Key Külaots, Ateljee Mandil ja Mairit Paluvee, ILLIMOR ja Liis Tiisvelt, Köömen ja Dan Prits ning Etnowerk ja Annika Vaalma ning Liina Laanoja. Lisaks valmis koostöös tARTu Häälega skulptuurioksjoni teemaline podcast.

DISAINIPOOD „LOOMEKAS“

1. Juulil avas Tartu Loomemajanduskeskus Tartu kesklinnas, aadressil Küüni tn 4 kohalike disainereid esindava disainipoe „Loomekas“. See on pood, kust saab osta Tartu linnas, maakonnas ja Lõuna-Eestis valminud disainitooteid, samas on see ka tooteinkubaator, kust disainerid saavad tagasisidet oma toodete disainile ja saavad kohtuda klientidega. Loomeka poes võib leida nii rõivaid, aksessuaare, keraamikat kui ka koduteksteile kui ka muid disainitooteid. 2022. aasta lõpus oli Loomeka poes esindatud 47 disainerit.

Loomeka disainipoes toimusid ka erinevad *Pop-Up* galeriimüügid, seeria avas disainer Bibiana Aarma, kelle loodud on ka poe siseseinale maalitud seinamaal.

SÜNDMUSED

• Tulevikumoe häkaton

Tulevikumoe häkatonil korraldas tartu Loomemajanduskeskus koostöös Tartu Ärinõuandlaga ning see toimus 18. märtsil SPARK HUB ruumides. Häkatonil uuris moe tulevikku moodi mõjutavaid teemasid keskendudes jätkusuutlikkusele, materjalitehnoloogiale ja digivõimalustele.

Häkatonist võttis osa 51 noort moeloojat, tudengit ja ettevõtjat, kes tulid kohale Eesti erinevatest paikadest. Inspiratsiooniesinejatena esinesid materjaliteadlane Kaija Põhako-Esko, doktorant ja kosmosekostüümide disainer Anna Talvi ning moelooja Xenia Joost, kes rääkis enda kui moelooja valikutest rohelise ja digitaalse moe äärmuste vahel.

Osalenud tiime juhendasid mentorid ja anti välja erinevaid auhindu, mille panid välja Civitta, Tartu2024, Loov Eesti, Tartumaa Omavalitsuste Liit, Kõrgem Kunstikool Pallas, Tartu Loomemajanduskeskus ja turunduskonsultant Marelle Ellen. Peaahinna võitis Liis Tiisvelti juhitud tiim, mis

arendas purustatud tekstiilist pakendeid.

- **Skulptuurioksjon ja näitus**

Tartu Loomemajanduskeskus ja Voronja galerii korraldasid ühiselt Eesti esimese skulptuurioksjoni, mis toimus 17. mail tARTu poes. Oksjonil osales 32 autorit 50 teosega, millest 24 müüdi ära. Kõige kallimalt müüdi Andreas Tukmanni töö "Iseseisev", mis osteti hinnaga 3000 eurot. Skulptuurioksjoni näitus oli avatud 9.04-16.05.2022.

- **Antoniuse moeetendus**

Moeetendus „Antonius 2022“ toimus 24. augustil Tartu ülikooli muuseumis. Etendusega tähistati moeetenduse kümnendat toimumisaastat ning publik sai nautida *ready-to wear* moodi. Moeetenduse osalejatele toimusid ettevalmistavad koolitused ja seminarid ning etendusega samal päeval peeti ka digitaalset moodi tutvustav seminar, mida juhtis Tartu Loomemajanduskeskuse inkubant Kirke Leinatamm. Esmakordselt tutvustati ka moeetenduse raames digitaalset moekollektsiooni.

Oma kollektsioonidega astusid üles Key Külaots, Maria Petraityte, Kaire Avi, Susanna Peters, COLLAB4MOOD (Paul Berg, OMOM Concept, Fibami, LÕÖM), Viktorija Kuliavaite, Otto Antson, Anu Sirkas ning disainiduo Merily Mikiver ja Marion Mölder.

Etenduse järel anti välja mitmeid auhindu, mille panid välja Kaubamaja, ettevõtte Hartwall, Tartu Loomemajanduskeskus ja Tallinna Loomeinkubaator. Peaauhinna võitis leedulane Viktorija Kuliavaite oma kollektsiooniga „Scandsand“.

- **sTARTUp Day**

Tartu Loomemajanduskeskus korraldas 26. augustil sTARTUp Day raames CREATIVE INDUSTRIES pitchingvõistluse, kus astusid üles seitse ettevõtet:

- Andra Vabar, Gläm Rent
- Mariann Lukka, Low imPACK
- Siim Karro, MYCEEN
- Stefan Dedovic, sTARTUS
- Egert Paulberg, Paul Berg
- Maarit Toompuu, Kõnekindlus
- Kirke Leinatamm, Chameo

Võistluse peaauhinna, Meelis Luht Coachingult 2000 eurot rahalise arengutoetuse ja 1500 euro väärtuses coachimist võitis Low imPACK.

Tartu Loomemajanduskeskuse eriauhinna, milleks oli 6 kuud inkubatsiooniprogrammi, pälvis Chameo. Tallinna Loomeinkubaatori auhinna, milleks oli üks vabalt valitud koolitus ja kolm konsultatsiooni Tallinna Loomeinkubaatori konsultandilt, pälvis Gläm Rent. Tartu 2024 auhinna sai ettevõtte Paul Berg. Auhinnaks on Tartu 2024 fännitooted ja potentsiaalne riiete tellimus Paul Bergist Tartu 2024 meeskonnale. Loov Eesti auhinna, milleks oli pääs rahvusvahelise võistluse Creative Business Cup eesti finaalsooru, võitis Kõnekindlus.

- **Tartu ettevõtlusnädal**

3.-6. oktoobrini toimus Tartu ettevõtlusnädal. Tartu Loomemajanduskeskus ja disainipood Loomakas olid ettevõtlusnädalal kõikidel päevadel sündmusi korraldamas. 3. oktoobril oli võimalik tulla tutvuda Tartu Loomemajanduskeskuse ettevõtetega Kalevi tänaval ja Antoniuse õues.

Teispäeval, 4. oktoobril avati Loomeka disainipoes efektse šõuga Tartu 2024 nurk, esitleti Tartu 2024 fännitooted ning esinesid Shate tantsukooli tantsijad.

4.-6. oktoobrini leidsid Loomeka poes aset erinevad disainitöötad, mida viisid läbi Tiina Andron, Katrin Kirsipuu ja Key Külaots.

Koostöös Tartu Ärinõuandlaga korraldas Tartu Loomemajanduskeskus ettevõtlusnädalal ka noortekonverentsi „Õpilasfirma – võimalus Sinu jaoks?“. Selle raames juhtis Tartu Loomemajanduskeskuse juht Külli Hansen noortele suunatud ajurünnakut ettevõtluseks sobivate ideede genereerimiseks, mille käigus ta tutvustas ka keskuses tegutsevate ja taaskasutusele suunatud ettevõtete ärimudeleid.

- **Kellawärk**

Disainiturg „Kellawärk“ toimus 10. detsembril 11. korda Tartu Loomemajanduskeskuses. Kauplemas olid seekord üle 30 disaineri üle Eesti. Oma toodetega olid kohal Redis, Bibzart, Me Knit, Uup, Killud, Lumm, Ellu sallid, Karl Ader, Triibuviiner, Siret Ott Design, Tõrv Studio, Isti Tsiin ja paljud teised. Disainiturg oli edkas ja ostlejate huvi disainitoodete vastu oli suur.

TARTU FILMIFOND

- **Toetuste eraldamine**

Tartu Filmifond, mille aastane toetuste eelarve on 150 000 eurot, tegi 2022. aastal kaasfinantseerimise otsused 7 filmi osas:

- 1) Allfilm OÜ, "Biwa järve 8 nägu"
- 2) Amrion OÜ, "Must auk"
- 3) Stellar Film OÜ, "Pimeala"
- 4) Taiga Film OÜ, "Kui seda parki ees ei oleks"
- 5) Three Brothers OÜ, "Varaküps"
- 6) Kuukulgur OÜ, "Aurora"
- 7) Alexandra Film OÜ, "Savusanna sõsarad"

- **Tartu Filmifondi muu tegevus**

Tartu Filmifond uuendas 2022 aasta alguses Filmifondist toetuse eraldamise määrust, mis ka kinnitati Tartu linavolikogu poolt. Algasid läbirääkimised Lõuna-Eesti maakondadega filmifondi tegevuste laiendamiseks, toetuseelarve suurendamiseks ning ühtse Lõuna-Eesti filmiklastri loomiseks ning samuti alustas fond ka Tartumaa filmikogukonna andmebaasi koostamisega.

ANTONIUSE ÕU

- **Antoniuse õue kultuuriprogramm**

2022. aasta toimusid iga-aastased Muusikasuve kontserdisarja kontserdid (9tk), hoovis leidsid aasta jooksul aset ka teised üritused, etendused ja kontserdid. Kokku toimus 2022. aastal Antoniuse õues 25 avaliku kontserti/etendust, lisaks korraldati ka kinniseid eraüritusi.

- **Antoniuse õue arengu planeerimine**

Koostöös mentor Indrek Maripuuga viidi läbi antoniuse õue arengupotentsiaali kaardistus ja töötati välja esmased tulevikuvisionid õue arendamiseks turiste ligiõmbavaks keskkonnaks.

ARENDUSTEGEVUSED TARTUMAAL

- **Loomeettevõtjate loovhommikud Elvas**

Elva valla tellimusel ja Tartumaa Arendusseltsi rahastusel alustas Tartu Loomemajanduskeskus septembris 2022 aastast koolitusprogrammi Elva valla loomeettevõtjatele. Selle raames tõstetakse Elva valla ettevõtjate ettevõtlusalaseid teadmiseid ja oskuseid ning luuakse ettevõtete tugivõrgustik. Lisaks pakutakse ettevõtetele mentorlusprogrammi ja suviseid õppereise.

- **Osalus arengukavade väljatöötamises**

Tartu Loomemajanduskeskuse esindjad olid kaasatud Tartumaa Omavalitsuste Liidu ja Tartumaa Arendusseltsi arengustrateegiate ja tegevusplaanide väljatöötamises.

RAHVUSVAHELISED PROJEKTID

- **Be the Future**

2022. aastal lõppes ära Kesk-Läänemere programmi poolt rahastatud kolmeaastane projekt BE the Future. Projekt oli suunatud keskastme neidudele, kes arendasid kuukaise perioodi jooksul mentorite toel oma ettevõtlusideid. Projektis moodustati tiimid, milles osalesid eesti, rootsi ja läti tüdrukud ning kuuekuiseid arendusperioodi viidi läbi neli. Projekti läbis ligi 200 tüdrukut, eestlaseid osales 64. Projekti juhtpartner oli Emax Sweden Economic Association Rootsist ning partnerid olid Green and Smart Technology Cluster Lätist ja Tartu Loomemajanduskeskus Eestist.

- **Going Global Georgia 2**

Projekti eesmärgiks on Gruusia väike- ja mikroettevõtjate, ettevõtlushuviliste noorte ning ettevõtluskoolitajate teadmiste ja oskuste suurendamine ettevõtlust toetavate veebikeskkondade kasutamisel. Projekti raames viivad Eesti koolitajad läbi rea veebikoolitusi, mis annavad baasteadmisi erinevate sotsiaalmeedia kanalite ning platvormide kasutamisest ettevõtluses. Projekti rahastas Eesti Välisministeerium arengu- ja humanitaarabi vahenditest ning see kestab 01.01.2022 - 31.12.2023. Projekti gruusiapoolne partner on ettevõtte Crystal Consulting.

- **Ukraina projekt „Uart`n`Business“**

Projekti "Uart`n`Business" rahastas Eesti Välisministeerium arengu- ja humanitaarabi vahenditest ning see kestab 1. novembrist 2021 kuni oktoobri lõpuni 2023. Projekti partner Ukrainas on Khersoni Kaubandus-Tööstuskoda. Sõja tõttu Ukrainas pidime planeerima ümber projekti tegevusi. Hersoni projektijuht töötab alates 2022 juunikuust Tartus. Toimunud on loovettevõttega alustamise, LinkedI ja brändingu koolitused.

2023.aastal on kuni 10 Ukraina ettevõtjal võimalus sõita õppe- ja kontaktreisile Eestisse, samuti pakume Ukraina ettevõtjatele meie mentorite tuge.

- **ARTWORK**

Erasmus+ projekt „Artwork – a better future for all through creativity“ projekt algas aprillis 2021 ja kestab 2 aastat. Projekti juhtpartner on uNIT Austriast, osalevad ka partnerid Saksamaalt, Soomest, Taanist ja Eestist. Projekti eesmärk on töötada välja õppematerjalid ja kursused koolitajatele, kes soovivad rakendada erinevate valdkondade loomeinimeste kompetentse ja oskuseid. 2022. Aastal said valmis mitmed õppematerjalid, mis muutuvad avalikuks 2023. aastal ning osa neist tõlgitakse ka eesti keelde.

- **Hack that Fashion**

Kaheaastast projekti rahastab Creative Europe programm ning see toob kokku jätkusuutliku moe teemadega tegelevad organisatsioonid Kreekast, Hispaaniast ja Eestist. Projekti esimesel aastal, 2022. aastal valmis kaks alustavatele moeetevõtjatele suunatud õppematerjalide kogumikku, mis aitavad moeloojatel mõelda läbi oma ärimudeleid ja ettevõtluspotentsiaali, et arendada jätkusuutlikku moodi ja kasutada digivahendeid ja -võimalusi oma ettevõtluse ning ärimudeli arendamisel.

- **Upcycling Clothes and Minds**

Projekti rahastab Erasmus+ Programm ning selle raames teevad Tartu Loomemajanduskeskusega koostööd Saksamaa ja Portugali organisatsioonid, mis on spetsialiseerunud koolituste ja info jagamisele jätkusuutliku ning ringmajanduslike ärimudelite oskuste arendamisele. 2022. aastal valmis parimate praktikate kogumik ja veebileht, kuhu on koondatud info osalevate riikide inspireerivatest ettevõtjatest.

- **TwinHubs**

Oktoobrist 2022 kuni juunini 2023 osaleb loomemajanduskeskus projektis „Twin Hubs“, kus organisatsiooni partneriks on sotsiaalse ettevõtluse ja loomemajanduse edendamise tegelev ühing INOGAR Istanbulist. Koostöö sisuks on kogemuste vahetus, kogukonnavahtetus ja ühine üritus kogukonnaliikmetele projekti lõpus, 2023.aasta juunikuus.

- **Filmiresidentuurid**

Koostöös Tartu Filmiseltsiga osaleb Tartu Loomemajanduskeskus projektis, mida rahastab Põhjamaade mobiilsusprogramm ja mille kaudu kutsutakse Eestisse residentuuri filmitegijaid kogu maailmast. Projekti kaudu kaetakse filmitegijate stipendiumite kulu Lõuna-Eestis viibimise perioodil.

2023. aastal jätkatakse põhikirjaliste tegevustega.

Finantssuhtarvud	2022	2021	Selgitus
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja	1,21	1,16	Käibevara / lühiajalised kohustised
Maksevõime kordaja ehk likviiduskordaja	1,20	1,16	Raha + nõuded (ettemaksed) / lühiajalised kohustised
Võlakordaja	0,82	0,81	Kohustised / varad

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	256 778	196 230	2
Nõuded ja ettemaksed	79 390	86 508	3
Varud	4 635	0	4
Kokku käibevarad	340 803	282 738	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	2 160	17 403	
Kokku põhivarad	2 160	17 403	
Kokku varad	342 963	300 141	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	281 210	243 296	6
Kokku lühiajalised kohustised	281 210	243 296	
Kokku kohustised	281 210	243 296	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	56 845	39 711	
Aruandeaasta tulem	4 908	17 134	
Kokku netovara	61 753	56 845	
Kokku kohustised ja netovara	342 963	300 141	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	518 312	415 788	9
Tulu ettevõtlusest	226 543	198 320	10
Muud tulud	12	0	
Kokku tulud	744 867	614 108	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-120 338	-71 801	11
Jagatud annetused ja toetused	-173 699	-149 936	12
Mitmesugused tegevuskulud	-211 435	-201 117	13
Tööjõukulud	-234 490	-174 127	14
Muud kulud	-13	0	
Kokku kulud	-739 975	-596 981	
Põhitegevuse tulem	4 892	17 127	
Intressitulud	16	0	
Muud finantstulud ja -kulud	0	7	
Aruandeaasta tulem	4 908	17 134	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	4 892	17 127	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	7 117	-41 540	
Varude muutus	-4 635	0	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	37 914	188 316	
Laekunud intressid	0	7	
Kokku rahavood põhitegevusest	45 288	163 910	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud muude finantsinvesteeringute müügist	15 244	0	
Laekunud intressid	16	7	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	15 260	7	
Kokku rahavood	60 548	163 917	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	196 230	32 313	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	60 548	163 917	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	256 778	196 230	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	39 711	39 711
Aruandeaasta tulem	17 134	17 134
31.12.2021	56 845	56 845
Aruandeaasta tulem	4 908	4 908
31.12.2022	61 753	61 753

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti finantsaruandluse standarditega, mis tuginevad rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumusest, kui järgnevad arvestuspõhimõtted ei näe ette teisiti.

2022. aasta raamatupidamise aastaaruande põhjaruanded on bilanss, tulemiaruanne, rahavoogude aruanne ja netovara muutuste aruanne.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääki.

Finantsinvesteeringud

Muude pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse aktsiaid ja osakuid juhul, kui osalus on alla 20%. Nimetatud pikaajalisi finantsinvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuses, kuna nende õiglast väärtust pole olnud võimalik usaldusväärselt hinnata. Finantsinvesteeringute oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt tehingupäeval.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, kuid varasematel perioodidel kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena.

Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

Muud nõuded

Kõiki muid nõudeid kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuv summas.

Finantskohustised

Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglasel väärtuses. Olulised tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära arvutamisel arvesse ja kantakse kohustuse eluea jooksul intressikuludesse.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi tegevuskuludeks ja/või varade soetamiseks. Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena.

Varade sihtfinantseerimist kajastatakse brutomeetodil, mille järgi sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ning vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Juhul kui sihtfinantseerimine on juba tuluna kajastatud, kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb

siiski tagastada, kajastatakse tagastamist kuluna perioodis, millal tagastamise vajadus sai teatavaks.

Tulud

Sihtasutuse tuludeks aruandeperioodil olid sihtasutusele eraldatud toetused ja sihtfinantseerimine ning tulud majandustegevusest (ruumide üür ning seminaride korraldamine). Tulude kirjendamisel lähtutakse raamatupidamise seadusega kehtestatud põhimõtetest.

Tulu majandustegevusest kajastatakse siis, kui kõik olulised riskid on üle läinud ostjale ning tulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Annetused võetakse arvele nende laekumisel. Sihtotstarbelised toetused kajastatakse tuluna perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks antud toetused olid mõeldud.

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriotsustele, sealhulgas ema-, tütar- ja sidusettevõtjaid, teisi samasse kontserni kuuluvaid ettevõtteid, omanikke, nõukogu ja juhatuse liikmeid, nende pereliikmeid ja ettevõtteid, mille üle eelpool loetletud isikud omavad kontrolli või olulist mõju.

Tulenevalt Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi § 49' „Informatsioon seotud isikutega tehtud tehingute kohta „ avalikustatakse muude seotud osapooltega tehtud tehingute osas raamatupidamise aastaaruandes informatsioon vaid nende tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või aruandekohustuslase sise-dokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Aruandeaasta finantsaruanded kajastavad olulisi vara ja kohustuste hindamist mõjutavaid asjaolusid, mis ilmnesid bilansipäeva ja aruande koostamispäeva vahemikus ning on seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega. Olulisi bilansipäevajärgseid sündmusi, mis ei ole seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega, ei kajastata finantsseisundi aruandes, nende olemasolul on nende sisu avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Kassa	3 979	4
Swedbank	252 799	196 226
Kokku raha	256 778	196 230

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	19 367	19 367	
Ostjatelt laekumata arved	19 367	19 367	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 915	1 915	5
Saamata sihtfinantseerimine	58 108	58 108	
Kokku nõuded ja ettemaksed	79 390	79 390	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	25 393	25 393	
Ostjatelt laekumata arved	25 393	25 393	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	7 692	7 692	5
Muud nõuded	693	693	
Viitlaekumised	693	693	
Laekumata annetused ja toetused	52 730	52 730	
Kokku nõuded ja ettemaksed	86 508	86 508	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Müügiks ostetud kaubad	4 635	0
Kokku varud	4 635	0

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	31	0	0
Käibemaks	0	492	469	0
Üksikisiku tulumaks	0	3 284	0	2 122
Sotsiaalmaks	0	6 256	0	4 135
Kohustuslik kogumispension	0	354	0	137
Töötuskindlustusmaksed	0	351	0	229
Ettemaksukonto jääk	1 915		7 223	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 915	10 768	7 692	6 623

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	18 689	18 689	
Võlad töövõtjatele	4 727	4 727	
Maksuvõlad	10 768	10 768	5
Muud võlad	131 462	131 462	
Muud viitvõlad	131 462	131 462	
Saadud ettemaksed	115 564	115 564	
Muud saadud ettemaksed	115 564	115 564	8
Kokku võlad ja ettemaksed	281 210	281 210	

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	9 775	9 775	
Võlad töövõtjatele	4 511	4 511	
Maksuvõlad	6 623	6 623	5
Muud võlad	85 523	85 523	
Muud viitvõlad	85 523	85 523	
Saadud ettemaksed	136 864	136 864	
Muud saadud ettemaksed	136 864	136 864	8
Kokku võlad ja ettemaksed	243 296	243 296	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Puhkusetasude kohustis	3 902	4 511
Võlgnevus aruandvatele isikutele	825	0
Kokku võlad töövõtjatele	4 727	4 511

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Tartu Linnavalitsus			288 652	288 652		
Eesti Kultuurkapital			3 800	3 800		
Muud toetused	28 111		41 181	72 828	59 758	
Välisministeerium		0	187 372	50 508		136 864
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	28 111		521 005	415 788	59 758	136 864
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	28 111		521 005	415 788	59 758	136 864
	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Tartu Linnavalitsus			295 089	295 089		
Eesti Kultuurkapital			3 000	3 000		
Muud toetused	59 758		139 847	97 924	58 108	49 112
Välisministeerium		136 864	51 887	122 299		66 452
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	59 758	136 864	489 823	518 312	58 108	115 564
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	59 758	136 864	489 823	518 312	58 108	115 564

Lisa 9 Annetused ja toetused (eurodes)

	2022	2021
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	341 063	213 122
Sihtfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks	177 249	202 666
Kokku annetused ja toetused	518 312	415 788
sh eraldi riigieelarvest	0	50 508
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	295 089	295 680

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2022	2021
Rahaline annetus	518 312	415 788
Kokku annetused ja toetused	518 312	415 788

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Üüritulud	189 804	170 743
Muu toodete ja teenuste müük	16 888	18 596
Inkubatsiooniteenus	6 813	7 280
Muud tulud	315	1 701
Disainipoe toodete müük	12 723	0
Kokku tulu ettevõtlusest	226 543	198 320

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2022	2021
Mitmesugused administreerimiskulud	-11 904	-5 169
Info-ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-6 140	-2 471
koolitamis- ja nõustamiskulud	-33 834	-31 308
Ürituste korraldamise kulud	-58 325	-25 497
Lähetuskulud	-10 135	-7 356
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-120 338	-71 801

Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Tartu Filmifond	146 149	149 936
Nordic Culture Point stipendium	6 250	0
Liikmemaks	8 540	0
Muud annetused ja toetused	12 760	0
Kokku jagatud annetused ja toetused	173 699	149 936

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2022	2021
Hoonete ja ruumide majandamiskulud	-80 646	-90 677
Mitmesugused administreerimiskulud	-26 427	-26 797
Sõidukite majandamiskulud	-6 645	-838
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-6 957	-13 624
Inventarikulud	-10 922	-2 099
Ürituste korraldamise kulud	-26 059	-32 365
Mitmesugused majandamiskulud	-3 444	-5 030
Vastuvõtukulud	-1 044	-2 249
Koolitus- ja nõustamiskulud	-22 532	-14 978
Muud	-26 759	-12 460
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-211 435	-201 117

Lisa 14 Tööjõukulud (eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	-174 859	-130 605
Sotsiaalmaksud	-59 018	-43 522
Erisoodustused	-613	0
Kokku tööjõukulud	-234 490	-174 127
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	7	7

Lisa 15 Seotud osapooled (eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	41 895	36 000
Isikliku sõiduauto kompenstatsioon	3 379	828

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 12.04.2023

Sihtasutus Tartu Loomemajanduskeskus (registrikood: 90011415) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KÜLLI HANSEN	Juhatuse liige	13.04.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Tartu Loomemajanduskeskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Tartu Loomemajanduskeskus (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbi viidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeauditori number 57

/digitaalselt allkirjastatud/

Margit Leppik

Vandeauditori number 412

Auditoribüroo ELSS OÜ

Nexia International liige

Auditoorteevõtja tegevusloa number 59

Vanemuise 21a, Tartu 51003

13.04.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Tartu Loomemajanduskeskus (registrikood: 90011415) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ENN LEPPIK	Vandeaudiitor	13.04.2023
MARGIT LEPPIK	Vandeaudiitor	13.04.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Enda või renditud kinnisvara üürileandmine ja käitus	68201	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5106865
E-posti aadress	kylli@lmk.ee